MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SUPERINTENDÊNCIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

COORDENADORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

Campus Universitário Ministro Petrônio Portella,

Bairro Ininga, Teresina, Piauí, Brasil; CEP 64049-550

Telefones: (86) 3215-5525/3215-5526

E-mail: assessoriaufpi@gmail.com ou comunicacao@ufpi.edu.br

BOLETIM
DE

SERVIÇO

Nº 389 - Abril/2024
Portaria - N° 02/2024

(PPGEL/UFPI)

24 de Abril de 2024

Campus Universitário Ministro Petrônio Portela, Bairro Ininga, Teresina, Piauí, Brasil; CEP 64049-550
Telefones: (86) 3215-5804 - Internet: https://sigaa.ufpi.br/sigaa/public/programa/noticias.jsf?lc=pt_BR&id=348

Ministério da Educação
Universidade Federal do Piauí

Centro de Ciências Humanas e Letras
Programa de Pós-Graduação em Letras

PORTARIA PPGEL/UFPI Nº 02, DE 23 DE ABRIL DE 2024

Constitui Comissão Interna de Seleção para a Inscrição e
Seleção Interna para Bolsa de Doutorado Sanduíche no
Exterior (PDSE/2024), do Programa de Pós-Graduação
em Letras (PPGEL), do Centro de Ciências Humanas e
Letras (CCHL), da Universidade Federal do Piauí (UFPI).

O COORDENADOR DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM LETRAS (PPGEL), DO CENTRO DE
CIÊNCIAS HUMANAS E LETRAS (CCHL), DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ (UFPI), no uso de suas
atribuições legais, que lhe confere o Ato da Reitoria n° 554/22, de 31 de maio de 2022,

RESOLVE:

Art. 1º Consituir Comissão Interna de Seleção, para fins de proceder à execução da Inscrição e Seleção
Interna para Bolsa de Doutorado Sanduíche no Exterior, edital 07/2024-PPGEL, de 23 de abril de 2024,
do Programa de Pós-Graduação em Letras, do Centro de Ciências Humanas e Letras, do Campus
Ministro Petrônio Portella, desta Universidade, no âmbito dos editais 05/2024-PRPG e 06/2024-CAPES,
da forma que se segue:

I - Membros Natos:
a) Prof. Dr. Marcelo Alessandro Limeira dos Anjos – Coordenador;
b) Prof. Dr. Carlos André Pinheiro - Subcoordenador.

II - Membros docentes:
c) Profa. Dra. Beatriz Gama Rodrigues - Represetante da área de Linguística;
d) Prof. Dr. Alcione Corrêa Alves - Represetante da área de Literatura.

III - Membro discente:
e) Francisco Layros Lima Torres - Representante Discente do Doutorado;

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Teresina, 23 de abril de 2024.

MARCELO ALESSANDRO LIMEIRA DOS ANJOS
Coordenador do PPGEL